
 

入園児保護者各位 

 

 皆様ご承知の通り、幼稚園教育は学校教育であり、幼稚園は学校の一環としての教育

の場であります。当園は、中国という日本国内とは状況を異にする環境の中で、できる

限り日本国内の幼稚園に遜色の無いカリキュラムと園活動を行い、園児の健全な心身の

成長を目標としております。 

 私どもの幼稚園運営にご理解とご協力をいただく為に、お手数ながら別紙承認書をご

提出下さるようお願い申し上げます。 

 

１ 園活動について 

（１） 登降園について 

幼稚園では集団行動を通して個人と他との関わり方、守るべきルールなどを習

得することも教育の一つです。所定の時間までに登園させ、所定の時間にお迎

えにお越し下さい。保護者の引率下での登園降園をお願いします。 

（２） 遅刻、欠席について 

カリキュラム進度の偏りを無くすために、活動内容の変更や時間変更及び、教

材準備の関係上、遅刻・欠席をされる場合は事前にご連絡を下さるようお願い

します。 

 

（３） 園行事について 

教育活動の進度の確認、興味・関心を引き起こすなど園行事の持つ意味は様々

あります。園児の健やかな発育の為にも、園行事には積極的に参加させて頂き

たいと思います。また、保護者様の積極的なご協力をお願い致します。 

 

（４） 長期休園について 

主に中国政府の指示によりやむを得ず長期休園の措置をとる場合があります。

休園中もオンライン教室や園外教室等、可能な限り園児の学びの機会を設けて

おります。何卒ご理解の程お願い致します。 

 

２ 園内における傷害などの補償について 

 当園においては、園活動中に事故の発生しないように充分注意をはらって指導を行っ

ておりますが、万一事故が発生いたしました場合は、日本国内と異なり、保険制度が整

っていない中国の状況をご理解頂き、上記傷害の補償などについては、すでに各ご家庭

でご加入の海外傷害保険にてご対応頂きたく存じます。 

その旨、ご了承下さるようお願い致します。 

 

３ 保育料等の取り扱いについて 

 ご入園の際、幼稚園に納付いただく入園料等及び、入園後に納付される保育料、給食

費等については、その理由の如何を問わず還付致しませんので、ご了承下さるようお願

い致します。（保育料前納者の中途退園を除く） 

 

 

 

 



 

承 認 書 

 

 

入園児氏名                

 上記の者、      年度、貴園に入園致しますが、別紙記載の通り 

 

１ 

（１）登降園に関しては、保護者の引率及び責任において所定の時間に当園ま

で送り迎えすること。 

（２）遅刻・欠席をする場合は事前に必ず連絡を行うこと。 

（３）園行事には積極的に参加させること。 

 

２ 

   園内での万一の事故についての補償は、加入している個人の海外傷害保

険にて対応すること。 

 

３ 

   幼稚園に納付した諸費については一切還付しないこと。 

 

４ 

   保育料を２か月以上滞納した場合は、退園処分とする。 

 

を、承認いたします。 

 

           年   月   日 

 

 

   保護者氏名                     ㊞ 

 

 

住所  

 

    

 

 

九河あおぞら幼稚園 園長殿 

 

 



 

 

 

 

 

以下、幼稚園記入欄 

受付者  受付日  

入園料  パスポート  

 

入 園 願 書 

九河あおぞら幼稚園 園長殿             年   月   日 

 

下記の者、       年    月より、入園を希望します。 

 

保護者氏名              ㊞ 

ふりがな  国籍 性別 

 

氏名 

 

 

 

 

男・女 

 

本 

人 

生年月日    年  月   日 保護者との関係  

ふりがな  国籍 

 

父氏名 

  

ふりがな  国籍 

 

母氏名 

  

連絡先 自宅電話 

携帯電話（父） 

    （母） 

E―MAIL 

勤務先 日本 

 中国 

保 
 

護 
 

者 
現住所 

 

 

 

〒 

 

 

 

 
 

備 
 

考 

 


